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Naalakkersuisoq for Sundhed. Sociale Anliggender og Justitsområdet 
NAALAKKFRSLJ I SUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 
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Besvarelse af § 37 spørgsmål 319/2019. 

1. Hvilke planer har Naalakkersuisut for de steder, hvor der til daglig ikke er 
personale tilgængeligt efter kl. 16, hvad sundhedsydelser angår? 

Svar: 
Naalakkersuisut har igangsat en revidering af sundhedsplan lægningen i Sundhedsvæ
senet. Arbejdet med at revidere sundhedsplan lægningen omfatter hele Sundhedsvæse
net ikke kun enkelte områder eller steder. Revideringen har blandt andet fokus på sikre, 
at sundhedsvæsenet så vidt muligt, opererer på et ensartet og fagligt tilfredsstillende 
riiveau overalt i landet. I den forbindelse er der fokus på, hvordan kontakten og tilgæn
geligheden til Sundhedsvæsenet fortsat sikres og styrkes. 

2. Har Naalakkersuisut oplysninger omkring hvilke konsekvenser der er for 
de steder som lukker kl. 16, og hvilke fordele der er? 

Svar: 
Det er vigtigt at tydeliggøre, at alle borgere har 'mulighed for at kontakte Sundhedsvæ
senet, telefonisk døgnet rundt, ved akut sygdom eller tilskadekomst. På baggrund af en 
sundhedsfaglig vurdering, er det muligt for alle borgere at få relevant lægefaglig bistand, 
uanset åbningstider og fysisk bemanding på de lokale sundhedsenheder. Denne bistand 
Isan foregå telefonisk,tel~medicinsk eller fysisk. På de sundhedsenheder, som lukker kl. 
16.00, er der et sundhedsfagligt vagtberedskab til stede i byen døgnet rundt. Beredska
bet møder ind såfremt regionssygehuset vurderer, at der er behov for akut udredning 
eller behandling. 

Ordningen med tilkaldevagt er en fordel, idet ordningen aflaster det faste personale på 
sundhedsenhederne. 

3. Hvilke planer har Naalakkersuisut for sundhedsydelser for de små steder? 

Svar: 
Som beskrevet i besvarelse af spørgsmål 1, så er der igangsat et arbejde med at revi
dere sundhedsplanlægningen i Sundhedsvæsenet. Familie- og Sundhedsudvalget er 
orienteret om, at arbejdet er igangsat. Derudover har der været afholdt et seminar for 
medlemmerne af Inatsisartut d. 14. oktober, hvor de fælles forventninger til Sundheds
væsenet blev drøftet. Naalakkersuisut ønsker tillige at involvere andre relevante inte
ressenter herunder kommuner, NGO'er og borgere i dialogen omkring forventninger til 
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sundhedsvæsenet. Det forventes, at resultatet af revideringen kan præsenteres til 
Inatsisartuts Forårssamling 2020. 

Inussiarnersum ik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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